РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296119, Российская Федерация, Джанкойский район, с. Новостепное, ул.Бульварная,11

телефон: (06564) 56-0-55, e-mail: school_djankoysiy-rayon17@crimeaedu.ru
ИНН: 9105007024            ОГРН:1149102179049          КПП: 910501001

ПРОТОКОЛ

заседания попечительского совета

от 10.10.2024г.                                                                                                                                     №1

Присутствовало: 9 чел.

Отсутствовало: -

Повестка заседания:

1. Утверждение состава попечительского совета школы (далее ПС).

2. Выборы председателя ПС, заместителя председателя ПС, секретаря ПС.

3. Определение основных направлений работы, ознакомление с методическими

рекомендациями и изменениями в нормативной правовой базе по созданию попечительских

советов в системе образования; ознакомление с Уставом школы.

4. Утверждение плана работы ПС на 2024-2025 учебный год

По первому и второму вопросу:

Слушали:

Леванькова И.А., директора МОУ «Новостепновская школа», он подвел итоги 2023-2024 г, и

предложил считать работу ПС удовлетворительной.

Игорь Анатольевич предложил одобрить предложенный состав попечительского Совета

для работы в 2024-2025 учебном году .

По третьему и четвёртому вопросу:

Слушали:

Председателя ПС – секретаря ПС Щегулу Елену Григорьевну, которая подробно

ознакомила с положением о попечительском совете МОУ «Новостепновская школа»,

определила план и направления работы на 2024-2025 учебный год.

Решили:

1. Считать работу попечительского совета за 2023-2024 учебный год удовлетворительной.

2. Утвердить состав попечительского совета на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

3. Утвердить план работы попечительского совета школы на 2023/2024 учебный год

(приложение 2).

Председатель ПС                               И.А.Леваньков

Секретарь       ПС                               Е.Г.Щегула

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: novostepnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Леваньков Игорь Анатольевич
Действителен c: с 20.02.2025, 10:10
Действителен до: до 16.05.2026, 10:10

Ключ подписи: 00E39E90A254C8B21B2DB3FEE554FAC577

mailto:school_djankoysiy-rayon17@crimeaedu.ru

Приложение 1

СОСТАВ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА

МОУ «НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА»

на 2024-2025 учебный год

№ ФИО должность

1.  Леваньков Игорь Анатольевич Председатель Директор  МОУ

«Новостепновская школа»

2.  Стеценко Анна Алексеевна Заместитель

председателя

Член родительского комитета

МОУ «Новостепновская школа»

3.  Щегула Елена Григорьевна Секретарь Заместитель директора по АХЧ

4.  Банцер Игорь Алексеевич Член  Голова Изумрудновского

сельского поселения

5.  Зайцева Александра Петровна Член  Председатель родительского

комитета МОУ

«Новостепновская школа»

6.  Лифина  Татьяна Кирилловна Член  Представитель родительской

общественности 10-11 классов

7.  Акимов Дмитрий Александрович Член  Частный предприниматель

8.  Пехов Игорь Владимирович Член  Представитель родительской

общественности

9.  Васильева Наталья Сергеевна Член  Член родительского комитета

МОУ «Новостепновская школа»

Приложение 2

План работы Попечительского Совета

МОУ «Новостепновская школа»

 на 2024-2025 учебный год

№ Месяц Мероприятия Ответственные

1 Октябрь

2024г.
Заседание попечительского совета № 1

1. Утверждение состава попечительского совета школы (далее –

ПС).

2. Выборы председателя ПС, заместителя председателя ПС,

секретаря ПС.

3. Определение основных направлений работы, ознакомление с

методическими рекомендациями и изменениями в нормативной

правовой базе по созданию попечительских советов в системе

образования; ознакомление с Уставом школы.

4. Утверждение плана работы ПС на 2024-2025 учебный год

Заместитель директора

по ВР

2 Декабрь

2024г.
Заседание попечительского совета № 2

1. Обсуждение вопросов профилактики правонарушений

учащихся и пропаганды здорового образа жизни.

2. Помощь в организации сбора подарков для детей из

малообеспеченных семей.

2. Помощь в организации новогодних поздравлений для

участников СВО.

3. Установка новогоднего оформления.

4. Содействие в организации оформления школы к новогодним

праздникам

Заместитель директора

по ВР, члены

попечительского

совета

3 Февраль

2025г.
Заседание попечительского совета № 3

1.Помощь в организации встречи с воинами-

интернационалистами, участниками локальных конфликтов,

участниками СВО, приуроченной к празднованию Дня

защитника Отечества.

2. Организация общешкольных и классных мероприятий,

посвященных Международному женскому дню.

3. Участие в благоустройстве школьной территории и школы

Попечительский совет

4 Май

2025г.
Заседание попечительского совета № 4

1. Отчет о проделанной работе за 2024-2025 учебный год.

2. О планировании работы попечительского совета на 2025-2026

учебный год.

3. Об организации летнего оздоровления обучающихся из

малообеспеченных семей и занятости обучающихся, в том

числе состоящих на всех видах учета.

4. Участие в организации и проведении мероприятий,

посвященных Дню Победы.

5. Оказание помощи ветеранам Великой Отечественной войны и

труженикам тыла

Заместитель директора

по ВР, члены

попечительского

совета